
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 12:28

nls: 5.1.2e 5.1.2e |
5.1.2e )

Onderwerp: RE: tekstvoorstellen van mij

Hoi BERS

Hierbij in groen het antwoord op je vraag/reactie op de tekst. Ik heb ook nog enkele suggesties bij

van:IEEE) EEE invws.ni>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 10:57

Aan: EEN eminvws n>
Onderwerp: FW: Doorst: persbericht, ter afstemming

Deze hoort erbij

Verzonden: vrijdag 18 december 2020 10:44

Aan: 1. @minvws.nl>; 5.1.2e )

@ minvws.nl>; A. CRREI @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Doorst: pershericht, ter afstemming

Ja, zal ik doen na reactie Gl sie |
Heb je contactgegevens van de Trouw journalist met wie ik dit kan afhandelen? Zie ik niet in de mail

staan.

van:INCE)BEEXEDN© invws.>
Verzonden: vrijdag 18 december 2020 10:06

minvws.nl>;

Onderwerp: FW: Doorst: persbericht, ter afstemming

—Zie onder. Klopt deze lezing van RIVM?

E zou jij verder af willen handelen?

Groe

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2e

Datum: donderdag 17 dec. 2020 14:52

Aan:

Onderwerp: RE: Doorst: persbericht. ter afstemming

minvws.nl>
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Ok, heb het nagevraagd bij onze jurist, zie onderstaand.

Maar dit is geen RIVM standpunt, dus lijkt me handiger als jij dit vertelt.

Aanspreken van zorgmedewerker mag, op grond van het creéren van een veilige
werkomgeving.

Verplichten kan niet, maar dan zou er andere plek + werkzaamheden moeten worden

gevonden voor medewerker. Luktdatniet—dankanvaccinatiewelverplichtweorden—

NB: toelichting W1Z voor | TNIEBENEN
Natuurlijk kun je altijd naar de rechter, maar vergeet het maar dat een rechter zal

oordelen dat een (zorg)werknemer zich moet laten vaccineren; er is geen enkele wet

waarop de rechter zoiets zou kunnen baseren. Dus deze zin schrappen.

Sent: donderdag 17 december 2020 13:04

To: y 5120 [alaVuli
Subject: RE: Doorst: persbericht, ter afstemming

Heb ik ook uitvoerig beantwoord. Alleen de vraag ‘ben je verplicht om alsje werkgever erom

vraagt of je gevaccineerd bent om daarop te antwoorden (en bewijs laten zien), had ik geen

antwoord. Ik hoopte dat jullie dat scherp hadden.

Antwoord WJZ:

Nee, een (zorg)werknemer is niet verplicht om te antwoorden op de vraag of hij gevaccineerd is en

ook niet om een vaccinatiebewijs te laten zien. Hier is namelijk geen wettelijke grondslag voor.

van: [NEKEDN rivm.nl>

Verzonden: donderdag 17 december 2020 13:01

nan:[EES
Onderwerp: RE: Doorst: pershericht, ter afstemming

minvws.nl>

Ik krijg trouwens vragen van Trouw over het vaccinatiebewijs, en verplichtingen die

werkgevers kunnen opleggen en ‘voordeeltjes’ zoals toegang weigeren bij bv

evenementen. Journalist zegt dat jij hem naar ons hebt verwezen, maar dit zijn toch

beleidsvragen voor jullie?

Groet

from: IEKECIN
Sent: donderdag 17 december 2020 12:57

To:INERT)BECKEToninvws.n i>
Subject: RE: Doorst: persbericht, ter afstemming

Maar niet de eerste naar de instellingen...

From:INEEXECN)BERET= invws.ni>
Sent: donderdag 17 december 2020 12:48

To: 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Doorst: persbericht, ter afstemming

Maar ‘op’ kan dan toch wel? Er staat in die zin immers dat er op die dag de EERSTE uitnodigingen
worden verstuurd
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van: IEEEKECNNN JEEEEN o ivrv.n >

Verzonden: donderdag 17 december 2020 12:45

an:IEE BEE Cvs
Onderwerp: RE: Doorst: pershericht, ter afstemming

Urgentie: Hoog

heeft gevraagd of ik een reactie wilde sturen.

Hieronder nog €én aanpassing vanuit rivm. Vanaf omdat uitnodigingen naar instellingen
voor mensen met een verstandelijke beperking 2 dagen later worden verstuurd.

Groet,
5.1.2e

From: [IEXECINN JENEXEDN iv. >

Sent: donderdag 17 december 2020 11:16

To: JERE ivm.nl>; EEEo ivin ni»
Subject: Doorst: persbericht, ter afstemming

van:IEEE) ECE ciso>

Datum: 17 december 2020 om 11:14:48 CET

Aan: BREE @ kloppenburgsadvies.nl kloppenburgsadvies.nl>,
A. rivm.nl>,

@ rivm.nl>

Onderwerp: persbericht, ter afstemming

Ha,
Zie concept hieronder. Als iets anders moet; graag concrete tekstsuggesties ©

Groet, RIF

5.1.2i Concept
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